
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗАВЕТИЛЬИЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(восьмой созыв) 

Р Е Ш Е Н И Е 

27.12.2022                                    № 29 

п. Заветы Ильича 

 

О Плане работы Собрания  

депутатов сельсовета 

на 2023 год 

 

        На основании ст. 13 Регламента Собрания депутатов Заветильичевского 

сельсовета, Собрание депутатов Заветильичевского сельсовета РЕШИЛО: 

 

1. 1.  Утвердить План работы Собрания депутатов Заветильичевского 

сельсовета на 2023год (прилагается). 

          2. В соответствии со статьёй 26 п.6 Устава муниципального образования         

Заветильичевский сельсовет Алейского района Алтайского края утвердить 

график приема граждан депутатами Собрания депутатов Заветильичевского 

сельсовета Алейского района Алтайского края на 2023 год (прилагается).  

2. 3. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке. 

3.  

         4.   Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                  Н.Г. Горр                                                                        

                                                                               

 

 

 

 

 



                                                                                                     Приложение № 1 

                                                                                    к решению Собрания депутатов 

                                                                                  Заветильичевского сельсовета от 

                                                                                        27.12.2022 № 29 

Перечень вопросов, выносимых на заедания Собрания депутатов 

Заветильичевского сельсовета Алейского района Алтайского края в 2023 году 

№ 

п/п 

                                     Наименование вопроса Ответственные за 

подготовку 

1                                                               2                       3 
                                          В ТЕЧЕНИИ ГОДА  
1 О внесении изменений  в действующие нормативные 

правовые акты Заветильичевского сельсовета Алейского 

района Алтайского края в целях приведения их в 

соответствие с действующим законодательством. 

Администрация 

сельсовета, Собрание 

депутатов сельсовета 

2 О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования Заветильичевский сельсовет 

Алейского района Алтайского края в целях приведения его в 

соответствие с действующим законодательством. 

Глава сельсовета 

                                                    МАРТ  

1 О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

сельсовета от26.12.2013 №37 (ред.16.09.2016 №31) «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Заветильичевский сельсовет 

Алейского района Алтайского края» 

Глава сельсовета, 

председатель постоянной 

комиссии по бюджетным 

правоотношениям и 

финансовому контролю 

2 О назначении публичных слушаний по исполнению бюджета 

поселения за 2022год. 

Глава сельсовета, 

председатели постоянных 

комиссий 

                                                    АПРЕЛЬ  

1 Об исполнении бюджета поселения за 2022год Глава сельсовета, Глава 

Администрации 

сельсовета, председатель 

постоянной депутатской 

комиссии по бюджетным 

правоотношениям и 

финансовому контролю 

2 Отчет Главы Администрации сельсовета Глава Администрации 

сельсовета, главный 

специалист, председатели 

постоянных комиссий. 

                                                   АВГУСТ  

1 О работе Женсовета за 2022год Председатель Женсовета 

2 О результатах исполнения Соглашения по передаче 

осуществления части полномочий в организации ритуальных 

услуг и содержание мест захоронения. 

Глава сельсовета 

                                                ОКТЯБРЬ  

1 О передаче Администрации Алейского района части 

полномочий. 

Глава Администрации 

сельсовета 



2 Об утверждении ключевых показателей вида контроля и их 

целевые задачи, индикативные показатели для видов 

муниципального контроля. 

Глава Администрации 

сельсовета 

3 О назначении публичных слушаний о бюджете поселения на 

2023год 

Глава сельсовета 

                                                  ДЕКАБРЬ  

1 О бюджете поселения на 2024год Глава Администрации 

сельсовета, председатель 

депутатской комиссии по 

бюджетным 

правоотношениям и 

финансовому контролю 

2 Об утверждении графика приема граждан депутатами 

сельсовета на 2024год 

Глава сельсовета 

3 Об утверждении плана работы Собрания депутатов 

сельсовета на 2024год. 

Глава сельсовета 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           Приложение к Решению 

Собрания депутатов Заветильичевского сельсовета 

                                от 27.12.2022 № 29 

График 

приёма граждан по личным вопросам депутатами   Заветильичевского            

сельсовета в 2023 году 

 

    Фамилия, имя, отчество депутата  Время приёма Место приёма    

1.Горр Наталья Генриховна Первый 

понедельник 

каждого месяца 

Клуб п. 

Солнечный с  

15-00 до 15-30 

2. Булавкина Наталья Николаевна Первый четверг 

каждого месяца 

клуб п. 

Солнечный 

с14-00- 14-30 

3. Филиппова Наталья Васильевна Первый вторник 

каждого месяца 

сельсовет 

с14-00 до14-30 

4. Вайс Марина Алексеевна Первая среда 

каждого месяца 

сельсовет 

с 16-00до 16-30 

5. Горбунова Юлия Александровна Первая пятница 

каждого месяца 

сельсовет 

с 16-00до 16-30 

6. Волкова Надежда Владимировна Второй 

понедельник 

каждого месяца 

клуб  

п.Солнечный 

с11-00 до11-30 

7. Головин Владимир Валерьевич Третий 

понедельник 

каждого месяца 

клуб п. 

Солнечный  

с14-00 до 14-30 

8. Головина Анастасия Николаевна Третий вторник 

каждого месяца 

Клуб 

п.Солнечный  

с 11-30до 12-00 

9. Нерубацкая Елена Васильевна Четвертая среда 

каждого месяца 

Сельсовет  

17-00 до 17-30 

10. Гоменюк Светлана Борисовна Четвертая пятница 

каждого месяца 

Сельсовет   

12-00- 12.30 

 


